
 

 
Český rozhl as,  V inohradská 12 ∙  P raha 2 ∙  120 99                                                                          1 
 

 
Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám podle § 49 odst. 2), 3) a 4) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Na základě dotazu jednoho z uchazečů Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje 
následující dodatečné informace č. 1 k veřejné zakázce č.j. VZ005/2016 s názvem: „Zajištění 
výuky cizích jazyků v Českém rozhlase“.  
 
Dotaz uchazeče: 
„Dobrý den, prosím o informaci: 
1. Cena zakázky je 5,5 milionu, což při přepočtu na Vámi požadovaný počet lekcí je 200Kč 

za lekci, tato cena je neakceptovatelná a nereálná pro výuku jazyků. Jak tedy máme 
přistupovat k cenotvorbě? Máme se držet maximální nepřekročitelné částky za celou 
zakázku, nebo nacenit lekci dle cen obvyklých a Český rozhlas si poté objedná jen počet 
lekcí do výše max. limitu. Může tedy celková cena plnění v nabídce přesáhnout Vaši 
maximální cenu, s tím že při výběru dodavatele maximální částka 5,5 mil nebude hrát roli, 
ale půjde obecně o nižší cenu?  

2. Jaká částka je považována za mimořádně nízkou? 
3. VŘ má dvě části. Nabídky tedy mají být 2, nebo stačí jen jedna a tím pádem jak chcete 

rozlišit tyto části? 
4. Požadujete min. 3 reference, tyto reference mohou být stejné pro obě části, pokud je 

plnění kromě Prahy i v regionech? 
Děkuji.“  
 
Odpověď zadavatele: 
1. V souvislosti s dotazem č. 1 uveřejňuje zadavatel opravenou Přílohu č. 2 a č. 3 ZD – 

Vymezení předmětu pro část 1 a část 2 VZ i Přílohu č. 6 a č. 7 ZD – Cenová tabulka pro 
část 1 a část 2 VZ. 

2. Zadavatel posoudí výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a ve 
vztahu k ostatním nabídnutým cenám. Mimořádně nízkou nabídkovou cenou bude 
zadavatelem označena taková nabídková cena, která bude zjevně nižší oproti ostatním 
nabídkovým cenám. Za zjevně nižší je obvykle považována cena lišící se o více než 30 % 
v porovnání s aritmetickým průměrem všech nabídnutých cen. 

3. Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části, uchazeč může podat nabídku na jednu nebo 
na obě části veřejné zakázky. Pokud bude podávat nabídku na obě části veřejné zakázky, 
je nutné, aby podal dvě samostatné nabídky (v jedné obálce). Pro každou část veřejné 
zakázky bude probíhat samostatné hodnocení. 

4. Pro část 1 VZ splňuje dodavatel technický kvalifikační předpoklad v případě, že 
v posledních 3 letech poskytoval firemní jazykovou výuku minimálně u 3 různých institucí 
či společností, přičemž každá  doložená zakázka musí být v min. objemu 500.000,- Kč 
bez DPH za rok a minimálně u 1 instituce či společnosti majících charakter sdělovacího 
prostředku, přičemž doložená zakázka musí být min. v objemu 100.000,- kč bez DPH za 
rok. 

Pro část 2 VZ splňuje dodavatel technický kvalifikační předpoklad v případě, že 
v posledních 3 letech poskytoval firemní jazykovou výuku minimálně u 2 institucí či 
společností, přičemž každá doložená zakázka musí být v min. objemu 500.000,- Kč bez 
DPH za rok a minimálně u 1 instituce či společnosti mající charakter sdělovacího 
prostředku, přičemž doložená zakázka musí být min. v objemu 100.000,- kč bez DPH za 
rok. 

Doložené reference mohou být pro obě části shodné. 

 
 



 

 
Český rozhl as,  V inohradská 12 ∙  P raha 2 ∙  120 99                                                                          2 
 

 
Na základě těchto dodatečných informací prodlužuje zadavatel lhůtu na podání 
nabídek do 1. 7. 2016 do 10:00. 
Uchazeči, kteří v tomto zadávacím řízení již podali nabídku, jsou oprávněni tuto nabídku vzít 
zpět na podatelně Českého rozhlasu, a podat ji znovu dle upravených zadávacích podmínek 
ve výše uvedené lhůtě. 
 
 
 

Mgr. Šárka Pazderová 
Oddělení veřejných zakázek 

Český rozhlas 


		2016-05-12T16:55:51+0200
	Mgr. Šárka Pazderová




